Ausgaben MPZ nach § 8 des Vertrages

Es werden hier nur Ausgaben ausgefiihrt, die Projekte fiir und in Miinchen betreffen.

Publikationen

Handreichung zu Demokratiebildung
Handreichung zu Handpuppen als Methode
Handreichung zu Jidischem Leben

Neues Format Entdeckerkarten

Nachdruck Stadtforscherheft
Tanzpddagogische Impulskarten

Projektarbeit (anteilig, sofern nicht anders vermerkt)

Forderung Schulklassen und Kita (v.a. Migrationshintergrund, soz. benachteiligende Kontexte)

Deutschklassen

Forderschulen/ Inklusion

Inklusion Erwachsene (Sprache und Emotion)

Deutschlernkurse und Bildungslokale

kostenlose digitale Angebote (Schule)

kostenlose analoge Angebote (Schulen, z.B. Demokratie)
Sonderprojekte schulischer Kontext

Fortbildungen und Seminare (Lehrkrafte und pad. Fachpersonal)

Zuschuss Kindertageseinrichtungen
Subvention/ Kostenfreie Angebote Freizeit im Museum

Interkulturelle Programme
Senior*innen
Jugend hackt

Digitale Projekte (anteilig)
MPZ-digital

Museum ins Klassenzimmer
MusPads

Dig. Kulturvermittlung allg.

Werbemittel (anteilig)

Flyer & Printprodukte

Sonstige Bewerbung

Umstellung fur digitale MaBnahmen, IT-Kosten, Buchungssystem (anteilig)

Bayerische Museumsakademie
staatliche Finanzierung € 184.330 €
flr Sacharbeit und aus Sachmitteln finanziertes Personal

nur Veranstaltungen in Miinchen/ Miinchner Museen und digitale Veranstaltungen
fir Lehrkrafte, Pddagog*innen und Kolleg*innen

Personal-/ Sachaufwand It. Einzelaufstellung auf eigener Datei

Grundkosten (Personal- und Sachaufwand/ Veranstaltungstag in Miinchen: 1250 €)

gesamt

Ausgaben bis
30.05.2025

0,00 €
1.904,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
450,00 €

16.219,00 €
4.270,00 €
4.109,00 €

382,31€
889,00 €
798,00 €
4.270,00 €
1.281,00 €
1.323,00 €

966,00 €
3.024,00 €

4.144,00 €

0,00 €

206,17 €
0,00 €
149,63 €
0,00 €

412,50 €
597,80 €
3.632,72 €

30.437,10 €

79.465,23 €

Anlage 7

Planungen
Ausgaben 2025
(gesamt)

5.500,00 €
4.900,00 €
2.500,00 €
8.500,00 €
2.000,00 €

450,00 €

35.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
1.800,00 €
2.000,00 €
18.000,00 €
12.000,00 €
6.000,00 €
5.000,00 €

2.700,00 €
15.000,00 €

12.000,00 €
400,00 €
3.500,00 €

400,00 €
200,00 €
300,00 €
700,00 €

750,00 €
1.300,00 €
65.000,00 €

70.000,00 €

295.900,00 €



