## Ausgaben MPZ nach § 8 des Vertrages

Es werden hier nur Ausgaben ausgeführt, die Projekte für und in München betreffen.

	Ausgaben bis 30.05.2025	Planungen Ausgaben 2025 (gesamt)
Publikationen		
Handreichung zu Demokratiebildung	0,00€	5.500,00 €
Handreichung zu Handpuppen als Methode	1.904,00€	4.900,00 €
Handreichung zu Jüdischem Leben	0,00€	2.500,00 €
Neues Format Entdeckerkarten Nachdruck Stadtforscherheft	0,00 € 0,00 €	8.500,00 € 2.000,00 €
Tanzpädagogische Impulskarten	450,00 €	450,00 €
Projektarbeit (anteilig, sofern nicht anders vermerkt)		
Förderung Schulklassen und Kita (v.a. Migrationshintergrund, soz. benachteiligende Kontexte)	16.219,00€	35.000,00€
Deutschklassen	4.270,00€	10.000,00€
Förderschulen/ Inklusion	4.109,00€	10.000,00€
Inklusion Erwachsene (Sprache und Emotion)	382,31 €	1.800,00€
Deutschlernkurse und Bildungslokale	889,00€	2.000,00€
kostenlose digitale Angebote (Schule)	798,00 €	18.000,00€
kostenlose analoge Angebote (Schulen, z.B. Demokratie)	4.270,00 €	12.000,00€
Sonderprojekte schulischer Kontext	1.281,00€	6.000,00€
Fortbildungen und Seminare (Lehrkräfte und päd. Fachpersonal)	1.323,00€	5.000,00€
Zuschuss Kindertageseinrichtungen Subvention/ Kostenfreie Angebote Freizeit im Museum	966,00 € 3.024,00 €	2.700,00 € 15.000,00 €
Interkulturelle Programme	4.144,00 €	12.000,00 €
Senior*innen	,	400,00€
Jugend hackt	0,00€	3.500,00€
Digitale Projekte (anteilig)		
MPZ-digital	206,17 €	400,00€
Museum ins Klassenzimmer	0,00€	200,00€
MusPads	149,63 €	300,00€
Dig. Kulturvermittlung allg.	0,00€	700,00€
Werbemittel (anteilig) Flyer & Printprodukte	412,50€	750,00€
Sonstige Bewerbung	597,80 €	1.300,00 €
Umstellung für digitale Maßnahmen, IT-Kosten, Buchungssystem (anteilig)	3.632,72 €	65.000,00 €
Bayerische Museumsakademie staatliche Finanzierung € 184.330 €		
für Sacharbeit und aus Sachmitteln finanziertes Personal		
nur Veranstaltungen in München/ Münchner Museen und digitale Veranstaltungen für Lehrkräfte, Pädagog*innen und Kolleg*innen Personal-/ Sachaufwand It. Einzelaufstellung auf eigener Datei		
Grundkosten (Personal- und Sachaufwand/ Veranstaltungstag in München: 1250 €)	30.437,10 €	70.000,00€
gesamt	79.465,23 €	295.900,00€